Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

О внесении изменений и дополнений в решение

муниципального Совета Бэлць № 10/1 от 23.12.2019 г.

«Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2020 год»

На основании п. n) ч.(2) ст.14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-

ХVI от 28.12.2006 года, ч.(5) ст.55, ч.(1) ст.58, ст.61 Закона РМ о публичных финансах и

бюджетно-налоговой ответственности № 181 от 25.07.2014 года, согласно ст. 24, cт. 28

Закона РМ о местных публичных финансах № 397-XV от 16.10.2003 года, Закону №

172/2019 о государственном бюджете на 2020 год и, принимая во внимание последующие

изменения и дополнения, п.3 Постановления Правительства № 619  от  12.08.2020 г. о

распределении некоторых ассигнований, утвержденных Законом № 172/2019 о

государственном бюджете на 2020 год, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципия № 10/1 от 23.12.2019

года «Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2020 год»:

1.1. Приложение № 3 «Ресурсы и расходы муниципального бюджета, согласно

функциональной классификации и программам на 2020 год» изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Секретарю муниципального Совета опубликовать настоящее решение на официальном

сайте примэрии мун.Бэлць.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на XIV

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета мун. Бэлць                                        Ирина Сердюк

 Приложение № 1

                                                                к решению Совета мун. Бэлць

                                                                               № ____ от ____________2020 г.

 Приложение № 3

                                                                к решению Совета мун. Бэлць

                                                                                     № 10/1 от 23 декабря 2019 г.

РЕСУРСЫ И РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЭЛЦЬ НА 2020 ГОД,

СОГЛАСНО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ И ПРОГРАММ

Основная

группа
Наименование Код

Сумма, тыс.

леев

РАСХОДЫ И НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ,

всего
2+3 726 149,9

  РАСХОДЫ, всего
(2+3)-

3192
715 320,6

  РАСХОДЫ НА ПЕРСОНАЛ, всего 21 370 872,5

  КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ, всего 3192 10 829,3

01 Государственные услуги общего назначения

   Доходы, всего   36 984,9

  Общие доходы 1 35 960,0

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 1 024,9

  Расходы, всего   36 984,9

Программа 03  "Исполнительный орган и

вспомогательные услуги"
03 19 624,1

Программа 05 "Менеджмент публичных

финансов"
05 4 425,4

Программа 08 "Области общего

государственного значения"
08 13 319,0

Программа 08 "Области общего

государственного значения"
08 -1 000,0

Программа 17 "Государственный долг и долг

органов местного публичного управления"
17 616,4

02 Национальная оборона

   Доходы, всего   718,4

  Общие доходы 1 718,4

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 0,0

  Расходы, всего   718,4

  Программа 31 ”Национальная оборона" 31 718,4

04 Услуги в области экономики

   Доходы, всего   114 014,5

  Общие доходы 1 114 014,5

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 0,0

  Расходы, всего   114 014,5

  Программа  50 "Продвижение инвестиций" 50 0,0

  Программа 64 "Развитие транспорта" 64 114 014,5

05 Охрана окружающей среды

   Доходы, всего   17 172,3

  Общие доходы 1 1 772,3

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 0,0

  Расходы, всего   17 172,3

  Программа 70 "Охрана окружающей среды" 70 17 172,3

06 Жилищно-коммунальное хозяйство

   Доходы, всего   58 455,6

  Общие доходы 1 58 405,6

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 50,0

  Расходы, всего   58 455,6

Программа 75 "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства"
75 58 455,6

07 Здравоохранение

   Доходы, всего   928,0

  Общие доходы 1 928,0

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 0,0

  Расходы, всего   928,0

Программа  80 "Общественное здравоохранение

и медицинские услуги"
80 928,0

08 Культура, спорт, молодежь, культы и отдых

   Доходы, всего   62 110,9

  Общие доходы 1 60 182,5

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 1 928,4

  Расходы, всего   62 110,9

  Программа  85 "Культура, культы и отдых" 85 28 604,3

  Программа 86 "Молодежь и спорт" 86 33 506,6

09 Образование

   Доходы, всего   388 764,0

  Общие доходы 1 381 664,9

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 7 099,1

  Расходы, всего   388 764,0

Программа 88 "Народное образование и

образовательные услуги".
88 388 764,0

10 Социальная защита

   Доходы, всего   47 001,3

  Общие доходы 1 46 097,1

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 904,2

  Расходы, всего   47 001,3

  Программа 90 "Социальная защита" 90 47 001,3